

سوژه

رادو داور انگلیسی
معرفی کرد

امیرعلی حسینی درباره جلسه پیش روی CAS در ارتباط با پرونده بوژیدار رادوشویچ توضیح داد: دستور کار دادگاه داور و ورزش درباره این پرونده چندی پیش، برای باشگاه پرسپولیس ارسال شد. بر اساس آن جلسه رسیدگی ساعت ۹ و ۳۰ دقیقه نهم نوامبر ۲۰۲۲، برابر با ساعت ۱۲ به وقت تهران در ۱۸ آبان خواهد بود.

وی ادامه داد: زبان جلسه، انگلیسی تعیین و طبق قانون ۲۸، لوزان سوییس برای برگزاری جلسه تعیین شد. در نامه مذکور CAS، صلاحیت خود برای رسیدگی به پرونده را تأیید کرد و سه داور هم این کار را انجام می‌دهند. دادگاه داور و ورزش یک داور ایتالیایی را برای این منظور تعیین کرده است. از طرف ما یک داور ایرانی و از سوی رادوشویچ هم یک داور انگلیسی معرفی شد. مدتی بین الملل پرسپولیس در ارتباط با موضوع ویزای سوئیس هم گفت: طبق انتظار نباید مشکلی باشد. CAS دعوتنامه‌ها را مستقیم برای سفارت سوئیس در ایران ارسال کرده و کارها در حال انجام است.

تبریک خاص
پرسپولیس برای
روز جهانی مربی

باشگاه پرسپولیس با انتشار پیامی خاص روز جهانی مربی را تبریک گفت. در این پیام آمده است: «مقام ارزشمند معلم بر هیچکس پوشیده نیست و یکی در اولین گام، معلم است. مربیان فاخر فوتبال جدا از قابلیت‌ها، دانش و هوش فنی‌ای که دارند، قبل از هر چیز معلمانی ارزشمند هستند. آنها به شاگردان خود نه فقط مشق فوتبال، بلکه درس زندگی می‌دهند که فوتبال عین زندگی با تمام پیچ و خم‌های حاکم بر آن است. ما این را به حقیقت در پرسپولیس دریافته‌ایم و حس کرده‌ایم.

مربیان، پدرانی هستند که باید فرزندان خود را در مسیر این زندگی هدایت کنند. همین عرصه، از یک مربی، فردی می‌سازد که باید پیش از یک دانشمند فوتبال باشد. آنها مردانی را می‌سازند که میلیون‌ها نگاه معطوف به ایشان خواهد بود.

مربیان بی‌وقفه می‌آموزند و آموزه‌های خود را بی‌دریغ به شاگردان خود انتقال می‌دهند. در این میان چه فراوان مربیانی که بدون چشمداشت از وجود خود مایه می‌نهند، در حالی که کمتر از آنها سخن به میان می‌آید. آنها همان کسانی هستند که فوتبال دنیا برای ادامه حیات خود در سال‌های بعد، چشم به تلاش‌هایشان دارد و این میسر نمی‌شود، مگر اینکه عاشق باشند.»

مرتضی کرمانی مقدم:

دربی تکلیف لیگ را روشن می‌کند

ستاره اسبق پرسپولیس گفت: «به اعتقاد من در فصل جاری هم رقابت اصلی برای رسیدن به عنوان قهرمانی بین استقلال و پرسپولیس خواهد بود و فکر می‌کنم دربی هفته دوازدهم تکلیف لیگ را مشخص خواهد کرد. دیدارهای هفته دوازدهم بعد از جام جهانی قرار است برگزار شود که به نظر من بسیار مهم و تعیین کننده است. هر تیمی بتواند دربی آینده را ببرد شانس بالایی برای قهرمانی خواهد داشت چرا که تیم بازنده هم دچار چالش می‌شود.»

بهنام ابوالقاسمیور:

دیاباته - لوکادیا بهترین می‌شوند

مهاجم سابق پرسپولیس درباره گلزنی دیاباته و البته روندی که دو مهاجم خارجی سرخ‌ها داشته‌اند گفت: «مهاجمان جدید پرسپولیس نشان داده‌اند که از ششم گلزنی بالایی برخوردار هستند و این مسأله می‌تواند به بازیکنان و پرسپولیس در این فصل کمک کند. مهمترین فاکتور برای یک مهاجم داشتن تمرکز است. اگر لوکادیا و دیاباته همین روند خود را ادامه دهند بدون شک امسال جزو بهترین مهاجمان لیگ و پرسپولیس لقب خواهند گرفت.»

ناصر محمدخانی:

دیاباته می‌تواند خطرناک‌ترین باشد

مهاجم سابق پرسپولیس درباره شیخ دیاباته و گلزنی اش گفت: «او در زمان حضورش در استقلال هم مهاجمی با ششم بالای گلزنی بود. شاید مصدومیت اخیر، او را از روزهای اوجش دور کرده باشد اما نشان داد می‌تواند به فرم ایده‌آلش بازگردد. او از قامت خوبی برخوردار است و از نظر ششم گلزنی هم در شرایط مطلوبی قرار دارد. تمام این فاکتورها در کنار هم می‌تواند او را به یکی از خطرناک‌ترین مهاجمان لیگ تبدیل کند.»



عکس: نعیم احمدی / ایران ورزشی

خریدهای پرسپولیس؛ دو نفر عالی، دو تا خوب و دو چهره ضعیف

پیشرفت یحیی یا بودجه بیشتر باشگاه؟

یحیی در مسأله خرید بازیکن در این فصل نسبت به فصل قبل پیشرفت قابل ملاحظه‌ای داشته است که البته بخشی از این مسأله را به بالا رفتن بودجه باشگاه برای نقل و انتقالات می‌توان ارتباط داد. در واقع پرسپولیس نسبت به تابستان قبل هم از نظر کیفی و هم کمی در نقل و انتقالات رشد داشته که بخش عمده‌ای از این مسأله به از دست رفتن قهرمانی بعد از ۵ قهرمانی متوالی برمی‌گردد



که از این جمع سه تا عالی بوده‌اند، دو تاایشان نسبتاً خوب کار کرده‌اند، دو تا ناامیدکننده و سه تای دیگر یا خیلی کم بازی کرده‌اند یا اصلاً محک نخورده‌اند. در مجموع اما می‌توان گفت که این نکته مهم پی برد که یحیی در مسأله خرید بازیکن در این فصل نسبت به فصل قبل پیشرفت قابل ملاحظه‌ای داشته است که البته بخشی از این مسأله را به بالا رفتن بودجه باشگاه برای نقل و انتقالات می‌توان ارتباط داد. در واقع پرسپولیس نسبت به تابستان قبل هم از نظر کیفی و هم کمی در نقل و انتقالات رشد داشته که بخش عمده‌ای از این مسأله به از دست رفتن قهرمانی بعد از ۵ قهرمانی متوالی برمی‌گردد.

تیم‌رواف به جمع شاگردان یحیی پیوستند که از این جمع تنها نعمتی چهره نسبتاً موفق نقل و انتقالات تابستانی بود و البته حامد پاکدل هم بد کار نکرد و بیشتر بدشانسی آورد. در بین خریدهای زمستانی هم تنها رامین رضاییان تا حدودی موفق بود و بقیه ناکارآمد و ناامیدکننده نشان دادند. در واقع اگر بخواهیم یک آمار سرانگشتی بگیریم از بین ۹ بازیکن به خدمت درآمده از سوی یحیی، دو نفر تا حدودی موفق و یکی هم بد نبود اما ۶ تای دیگر اصلاً امیدوارکننده نشان ندادند.

در نقل و انتقالات زمستانی همان فصل پرسپولیس موفق شد شهریار مغاللو، مهدی ترابی و فرشاد فرجی را به خدمت بگیرد که هر سه نفر خریدهای موفق بودند و به تکرار قهرمانی پرسپولیس در لیگ برتر و پیشروی در لیگ قهرمانان آسیا کمک کردند.

توزر در آمدند. کریستین اوساگونا اصلاً در حد پرسپولیس نبود و یک جام حذفی را هم از یحیی گرفت و استوکس بعد از چند دقیقه بازی به ایران نیامد و برای باشگاه پرونده ساخت.

در نقل و انتقالات تابستانی بیستم یحیی بازیکنانی مثل عیسی آل کثیر، میلاد سرلک، حامد لک، سعید آقایی، احسان پهلوان، آرمان رضایی، محمد مهدی مهدیخانی، علی شجاعی و محمد شریفی را به خدمت درآورد که از این جمع عیسی، سرلک و لک عالی کار کردند، رضایی و مهدیخانی ضعیف بودند و شجاعی و شریفی هم کم به میدان رفتند اما امیدوارکننده نشان دادند.

خریدهای ضعیف: رفیعی - صادقی

۱. پورعلی گنجی که در ۱۰ مسابقه فیکس بوده و ۹ بار تعویض شده، تازه در بازی یازدهم اولین پاس گلش را به نام خود ثبت کرد. سرورش در شرایطی به پرسپولیس آمد که مثل دانیال فصل قبل در سیاهان عالی کار کرده بود اما حتی نیمی از بازیکن فصل قبل هم نشان نداد. رفیعی به پرسپولیس آمد تا شرایط تیم در موقعیت‌سازی از مرکز زمین بهتر شود اما مهم‌ترین مشکل پرسپولیس در این یازده بازی همین نداشتن موقعیت گل بود.

۲. گران‌ترین بازیکن داخلی پرسپولیس با کلی سر و صدا به پرسپولیس آمد اما در شرایطی که در هر یازده مسابقه فیکس بوده و ۷ بار تعویض شده (۵ بار آن در دقایق پایانی بوده) فقط در یک بازی مقابل هوادار درخشید و دبل کرد و گرنه نه پاس گل داده نه نمایش درخشانی در ترکیب تیمش داشته است. او سومین بازیکن تیم از حیث دقایق بازی تا اینجا فصل بوده و با همان دو گل دومین بازیکن برتر تیم در متریکیاست اما نمایش‌هایش ناامیدکننده بوده است.

خریدهای نسبتاً موفق: پورعلی گنجی - اسماعیلی فر

۱. پورعلی گنجی بعد از حدود شش فصل بازی در خارج از ایران به پرسپولیس برگشت تا پروژه ساماندهی به خط فاعی از سوی یحیی تکمیل شود. پورعلی گنجی با بدشانسی و عدم همکاری باشگاه چینی سه بازی نخست تیمش را از دست داد اما بعد از آن در هر ۸ بازی فیکس بوده و تعویض هم نشده است. مرتضی در برخی از این بازی‌ها باگ‌هایی داشت اما بعد از حدود یک سال بازی نکردن طبیعی بود و در سه بازی اخیر شرایطش بهتر و با ثبات‌تر بوده است. ۲. در هر یازده بازی این فصل فیکس بوده و فقط دو بار تعویض شده که یک بارش به خاطر مصدومیت بود. با ۴ پاس گلی که داده بهترین سازنده گل تیمش بوده اما با تعریف و تمجیدهایی که از او شده بود و البته آمار فوق‌العاده فصل قبل انتظار از او بالاتر بود.

خریدهایی که کمتر دیده شدند:

سینا اسدیگی، محمد مهدی احمدی و شیخ دیاباته

مصدوم شد و تازه از بازی نهم بود که لیست پرسپولیس اضافه شد. او در سه بازی اخیر به‌عنوان بازیکن تعویضی به زمین آمده و در ۷۲ دقیقه بازی یک گل زده تا شروعی امیدوارکننده داشته باشد اما برای قضاوت بهتر باید مدت بیشتری او را زیر نظر گرفت.

درباره کیفیت او در پرسپولیس داشت اما تا اینجا یک خرید شکست خورده برای یحیی بوده است. ۳. شیخ دیاباته خیلی دیر به تیم اضافه شد و در شرایطی که چند ماه بدون تمرین بود مدتی تمرین کرد تا به آمادگی برسد اما به یکباره

و هنوز نمی‌توان قضاوت درستی در مورد او داشت. ۴. با وجود تعریف و تمجیدهایی که از او در پیش فصل می‌شد، احمدی تنها در دو بازی ابتدای فصل به‌عنوان بازیکن تعویضی به زمین رفت و یحیی در ۹ بازی اخیر به او میدان نداد تا نتوان قضاوتی

اسدیگی نزدیک به شروع فصل به تیم اضافه شد و بخش مهمی از پیش فصل را از دست داد. او چهار بازی فیکس بوده که دو بارش تعویض شده و در ۶ بازی هم به‌عنوان بازیکن ذخیره به میدان رفته اما در برخی بازی‌ها خوب و در برخی دیدارها ضعیف کار کرده

بهترین خریدها
بیرانوند - گولسیانی - لوکادیا

۱. بازگشت بیرانوند به پرسپولیس بخش بزرگی از مشکلات فصل قبل تیم را کم کرد. بیرانوند خیلی کم اشتباه می‌کند و سخت گل می‌خورد. او در بازگشت به تیم از حیث اعتماد به نفس و تجربه پیشرفت فوق‌العاده‌ای داشته و این مسأله در بازی‌های او کاملاً نمود داشته است. مسأله مهمی که مهمترین مشکل حامد لک در فصل گذشته بود. بیرانوند در هر یازده بازی پرسپولیس فیکس بوده و ۸ گلین شیت ثبت کرده است. او در سه بازی متوالی مقابل سیاهان، مس رفسنجان و ملوان از سوی متریکی بالاترین نمره را به دست آورده و بهترین بازیکن میدان بوده است. ۲. مدافع گرجستانی با سابقه بازی در نساجی و سیاهان یکی از بهترین خریدهای یحیی برای این فصل بوده و به خط دفاع استحکام بخشیده است. او هم مثل بیرو هر ۹۰ دقیقه در زمین بوده و تعویض نشده است. او با تجربه فوق‌العاده و در کمال خونسردی در این یازده بازی سه کارت زرد گرفته اما شاید فقط یکی، دو اشتباه داشته و در سایر مسابقات مطمئن و کارآمد نشان داده است.

۳. درباره مهاجم هلندی و تأثیرش در صدرنشینی پرسپولیس تا اینجا فصل همه چیز واضح و روشن است. او از هفته سوم به تیم اضافه شد و طی هشت بازی که به میدان رفته ۶ گل زده است. لوکادیا یک مهاجم شش‌دانگ نشان داده که با کمترین لمس توپ در میان همبازیانش بیشترین بازدهی را داشته است.